

NR.272.10.2020

Zamawiający:

Powiat Pleszewski

ul. Poznańska 79

63 – 300 Pleszew

Dotyczy: Zamówienia na usługi społeczne pn. „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Starostwa Powiatowego w Pleszewie w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych oraz zwrotów przesyłek niedoręczonych w latach 2021 - 2022” – numer sprawy NR.272.10.2020.

Odpowiedzi na zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (1)

Modyfikacja Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (1)

Zamawiający: Powiat Pleszewski, informuje, że w niniejszym postępowaniu, w dniu 02.12.2020r, wpłynęły do Zamawiającego zapytania, na które udziela się następujących odpowiedzi:

1. Pytanie nr 1

Zamawiający w SIWZ rozdział XXXIV pkt.10 ppkt. 1 a). zawarł zapis:" 5% łącznej wartości (brutto) umowy, wskazanej w §...ust....umowy, w przypadku odstąpienia od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada wykonawca."

Przewidziane przez Zamawiającego kary są niewspółmiernie wysokie do wartości zamówienia oraz do czasu trwania umowy. Poziom kary umownej jest zbyt wygórowany w stosunku do wskazanej przyczyny stanowiącej podstawę jej naliczenia. Wykorzystywanie przez Zamawiającego będącego silniejszą stroną stosunku prawnego powstającego w wyniku udzielenia zamówienia - jego pozycji do zastrzegania kar umownych, których wysokość jest wygórowana jest sprzeczne z zasadami współżycia społecznego, a tym samym winno być uznane za wykraczające poza dopuszczalne zgodnie z art. 3531 Kodeksu cywilnego granice swobody umów. Ponadto, biorąc pod uwagę, że odstąpienie od umowy mogłoby teoretycznie nastąpić nawet pod koniec okresu jej obowiązywania, kara mogłaby zostać uznana za zbyt wygórowaną w stosunku do wartości pozostałej do zrealizowania części umowy i pozostałego czasu jej obowiązywania.

W związku z powyższym Wykonawca wnioskuje o usunięcie w/w zapisu lub modyfikację na: " 2,5% rocznej wartości (brutto) umowy, wskazanej w §...ust....umowy, w przypadku odstąpienia od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada wykonawca."

Odpowiedź na pyt. nr 1:

Zamawiający dokonuje następującej **zmiany** Specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

Rozdział XXXIV pkt.10 ppkt. 1 a) postanowienia umowy, otrzymuje brzmienie:

„10. Odpowiedzialność z tytułu niewłaściwej realizacji postanowień niniejszej umowy.

1). Wykonawca zobowiązuje się zapłacić zamawiającemu kary umowne w wysokości:

a). 2,5 % łącznej wartości (brutto) umowy, wskazanej w § ust. umowy, w przypadku odstąpienia od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada wykonawca”.

2. Pytanie nr 2

Zamawiający w SIWZ rozdział XXXIV pkt.10 ppkt.1 a) zawarł zapis:

Wykonawca zobowiązuje się zapłacić zamawiającemu kary umowne w wysokości:

a). 5% łącznej wartości (brutto) umowy, wskazanej w § ust. umowy, w przypadku odstąpienia od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada wykonawca.

Czy w związku z równym traktowaniem stron Zamawiający doda do w ww. rozdziału zapis:

Zamawiający zobowiązuje się zapłacić wykonawcy karę umowne w wysokości:

....% rocznej wartości (brutto) umowy, wskazanej w § ust. umowy, w przypadku odstąpienia od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada zamawiający.

Odpowiedź na pyt. nr 2:

Zamawiający dokonuje następującej **zmiany** Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

rozdział XXXIV pkt.10 ppkt. 1 a) postanowienia umowy, otrzymuje brzmienie:

1). Wykonawca zobowiązuje się zapłacić zamawiającemu kary umowne w wysokości:

a). 2,5 % łącznej wartości (brutto) umowy, wskazanej w § ust. umowy, w przypadku odstąpienia od umowy

z powodu okoliczności, za które odpowiada wykonawca.

Zamawiający zobowiązuje się zapłacić wykonawcy kary umowne w wysokości:

2,5 % łącznej wartości (brutto) umowy, wskazanej w § ust. umowy, w przypadku odstąpienia od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada zamawiający.

3. Pytanie 3

Zamawiający w SIWZ rozdział XXXIV pkt.10 ppkt.3 zawarł zapis:

„3). Zamawiający ma prawo potrącać przysługujące mu kary umowne z wynagrodzenia wykonawcy, po

przeprowadzeniu postępowania potwierdzającego zasadność i wysokość naliczonej kary umownej.”

W odczuciu Wykonawcy wskazana treść ani żadne zapisy projektu Umowy nie określają procedury wyjaśniającej czy naprawczej dot. sytuacji, które mogą skutkować wypłatą kary umownej. Aby uniknąć pewnej uznaniowości ze strony Zamawiającego i zaskoczenia Wykonawcy potrąconą karą - Wykonawca wnioskuje o wykreślenie zapisu lub modyfikację zapisu na:

„3). Zamawiający ma prawo potrącać przysługujące mu kary umowne z wynagrodzenia wykonawcy na podstawie odpowiednich dokumentów księgowych, po przeprowadzeniu postępowania potwierdzającego zasadność i wysokość naliczonej kary umownej.”

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający dokonuje następującej zmiany Specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

rozdział XXXIV pkt.10 ppkt.3) postanowienia umowy, otrzymuje brzmienie:

„3). Zamawiający ma prawo potrącać przysługujące mu kary umowne z wynagrodzenia wykonawcy na podstawie odpowiednich dokumentów księgowych, po przeprowadzeniu postępowania potwierdzającego zasadność i wysokość naliczonej kary umownej.”

4. Pytanie 4

Zamawiający w SIWZ zawarł zapisy dotyczące sporządzania wykazów rozdział III pkt.6 ppkt. 1 i 7, oraz rozdział XXXIV pkt. 4 ppkt. 7

Wykonawca informuje, iż przygotowywanie dodatkowych zestawień i wykazów jest elementem czasochłonnym wymagającym wprowadzenia dodatkowo niestandardowych etapów technologii realizacji usług.

W związku z powyższym wnioskujemy o odstąpienie przez Zamawiającego od wskazanych w ww. punktach wykazów.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający wprowadza zmiany w zapisach punktu III ust. 6 pkt. 1 i 7.

Punkt III. ust. 6 pkt 1 SIWZ otrzymuje brzmienie:

1). doręczania jeden raz dziennie przychodzących przesyłek pocztowych oraz ZPO (zwrotnego potwierdzenia odbioru) i zwrotów niedoręczonych przesyłek pocztowych do siedziby zamawiającego: Starostwo Powiatowe w Pleszewie, ul. Poznańska 79, 63 - 300 Pleszew, w dni robocze od poniedziałku do piątku, w godzinach 8:00 – 12:00;

Punkt III. ust. 6 pkt 7 SIWZ otrzymuje brzmienie:

7). Doręczanie zwrotów przesyłek listowych nie doręczonych odbywać się będzie przez przedstawiciela wykonawcy do siedziby zamawiającego Starostwo Powiatowe w Pleszewie, ul. Poznańska 79, 63 -300 Pleszew.

Zamawiający wprowadza zmiany w zapisach punktu XXXIV ust. 4 pkt. 7.

Punkt XXXIV ust. 4 pkt 7 SIWZ otrzymuje brzmienie:

7). Doręczanie zwrotów przesyłek listowych nie doręczonych odbywać się będzie przez przedstawiciela wykonawcy do siedziby zamawiającego Starostwo Powiatowe w Pleszewie, ul. Poznańska 79, 63 - 300 Pleszew.

5. Pytanie nr 5

W związku z wymaganiami w zakresie przyjmowania i doręczania przesyłek pocztowych określonymi w Rozporządzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego, Wykonawca wnioskuję o zmianę zapisu w SIWZ rozdział III pkt.6 ppkt. 10 na:

„10). Wykonawca doręczać będzie przesyłki w miejsce wskazane przez zamawiającego w postaci przekazanej mu przez zamawiającego.

W przypadku uszkodzenia przesyłki Wykonawca powinien niezwłocznie zabezpieczyć ją w odpowiedni sposób.”

Odpowiedź na pyt. nr 5:

Zamawiający wprowadza zmiany w zapisach punktu III ust. 6 pkt. 10.

Punkt 10 otrzymuje brzmienie:

„10). Wykonawca doręczać będzie przesyłki w miejsce wskazane przez zamawiającego w postaci przekazanej mu przez zamawiającego.

W przypadku uszkodzenia przesyłki Wykonawca powinien niezwłocznie zabezpieczyć ją w odpowiedni sposób.”

6. Pytanie nr 6

Czy w związku z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r., zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii Zamawiający dopuszcza złożenie oferty drogą email ?

Jeżeli tak, Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie adresu e-mail do przesłania oferty.

Odpowiedź na pyt. nr 6:

Zamawiający nie wyraża zgody na złożenie oferty w formie e-mail.

Wskazany przez wykonawcę akt prawny nie precyzuje żadnych wytycznych w tym zakresie.

Oferty złożone w formie e-mail, w postaci skanów są niezgodne z przepisami ustawy z dn. 29 stycznia 2004r Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U z 2019r, poz.1843), nie spełnia kryteriów oferty,

Elektroniczna forma składania ofert, opatrzonej kwalifikowalnym podpisem elektronicznym (za pośrednictwem platformy elektronicznej) obowiązywać będzie od dnia 01.01.2021r. Na chwilę obecną zamawiający nie przewiduje składania ofert w tej formie.

Pytanie nr 7

Zamawiający w Formularzu cenowym w pozycjach 19,20,21 wskazał między innymi zwroty przesyłek zagranicznych.

Czy wystarczające będzie dla Zamawiającego obliczenie zwrotu przesyłki zagranicznej dla wymiarów: max. wysokość 2 cm, długość 23 cm, szerokość 16 cm?

Odpowiedź na pyt. nr 7:

Tak, wystarczające będzie dla Zamawiającego obliczenie zwrotu przesyłki zagranicznej dla wymiarów: max. wysokość 2 cm, długość 23 cm, szerokość 16 cm?

Naczelnik Wydziału
Organizacyjno-Administracyjnego

mgr Izabela Wnuk

